
UCHWAŁA NR XVII/86/2016
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których Gmina Oksa jest organem 

prowadzącym, stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2015,1515 z późn.zm.) i art. 20c ust.4-6, art. 20e ust. 3-4 oraz art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156; z 2016 r. poz.35, poz.64) Rada Gminy 
w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujące kryteria naboru do publicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, dla których Gmina Oksa jest organem prowadzącym, wraz z ilością odpowiadających im 
punktów i dokumentami potwierdzającymi ich spełnianie: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty potwierdzające spełnianie 
kryterium

1. 

 Rodzice/ prawni opiekunowie kandydata:- świadczą pracę 
na podstawie umowy, powołania, wyboru lub mianowania, 
- wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, - 
prowadzą działalność gospodarczą, - pracują we własnym 
gospodarstwie rolnym 

 4 punkty – 
oboje rodziców 
pracuje 
2 punkty – 
jeden 
z rodziców 
pracuje 

 - zaświadczenie od pracodawców 
o zatrudnieniu rodzica/ów lub wykonywaniu 
pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej,- 
aktualny odpis wpisu do CEIDG,- nakaz 
płatniczy (decyzja) o podatku rolnym

2.  Rodzeństwo dziecka uczęszcza już do przedszkola/punktu 
przedszkolnego, do którego rodzic/prawny opiekun złożył 
dokumenty o przyjęcie. 

 3 punkty  Dane potwierdza dyrektor na podstawie 
posiadanej dokumentacji.

3.  Deklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu/innej 
formie wychowania przedszkolnego ponad czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

 1-3 punktów(1 
pkt za każdą 
deklarowaną 
godzinę)

 Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 
o deklarowanej liczbie godzin pobytu 
kandydata powyżej 5 godzin.

§ 2. 

Ustala się następujące kryteria naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i do gimnazjum, dla których 
Gmina Oksa jest organem prowadzącym, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół, wraz 
z ilością odpowiadających im punktów i dokumentami potwierdzającymi ich spełnianie: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktó
w

Dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium

1.  W danej szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo 
kandydata do klasy pierwszej. 

 6 
punktó
w 

 Dane potwierdza dyrektor na podstawie posiadanej 
dokumentacji.

2.  Miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie 
szkoły. 

 4 
punkty 

 Zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie w obwodzie 
danej szkoły.

3.  W obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka 
wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej 
opieki. 

 2 
punkty 

 Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o miejscu 
zamieszkania krewnych, o których mowa w kryterium.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

Id: RWLXU-QFWAN-GNOOI-XPDIQ-RGLZI. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: RWLXU-QFWAN-GNOOI-XPDIQ-RGLZI. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/86/2016

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których Gmina Oksa jest organem 
prowadzącym, stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego . W związku z wejściem w życie 
z dniem 01.01.2016 r. rozdziału 2A ustawy o systemie oświaty, zgodnie z zapisem art. 20c ust.4-6, art. 20e 
ust. 3-4 ustawy, organ prowadzący określa: kryteria, liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów do publicznych przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego oraz kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Oksa, którzy zamieszkują poza obwodem szkoły do której chcą uczęszczać. 
Niniejszy projekt uchwały uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka 
i jego rodziny oraz lokalne potrzeby społeczne.

Id: RWLXU-QFWAN-GNOOI-XPDIQ-RGLZI. Uchwalony Strona 1




